
UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

Vista la legge 168/89 e sss.mm.ii; 

Visto il D.lgs. 165/2001 e sss.mm.ii; 

AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOBILIARE 

IL REGGENTE 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. rep. n. 10 del 23.05.2015 e 
ss.mm.11.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016; 
Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visti l'art. 37 del D.lgs. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e l'art. 1, co. 32, della legge 
190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione" e ss.mm.ii.; 
Vista la nota istruttoria del 08.03.2018 prot. n. 32008 con la quale il dirigente dell'Area della progettazione, 
dello sviluppo edilizio e della manutenzione (A.P.S.E.MA.) manifesta l'urgenza di procedere all'affidamento 
del S ervizjo per interventi m;genti di potatura e messa in sicurezza di n. 18 esemplari arborei presenti all'interno dell'Orto 
botanico all'impresa Vivai Di Mauro s.r.l., con sede legale in Viagrande (CT) che ha presentato l'offerta, 
acquisita al prot. n. 30255 del 06.03.2018, di € 10.098,00 (oltre IVA), migliore rispetto a quella presentata 
dall'impresa artigiana Leocata Rosario (nota del 06.03.2018 prot. n. 30268) con sede in Acireale che ha offerto 
per l'esecuzione del citato servizio€ 10.200,00 (oltre IVA); 
Visto il D.D. rep. n. 1140 del 27.03.2018 con il quale si autorizza la spesa di € 10.098,00 (oltre IVA) per 
l'esecuzione del servizio in questione e dà mandato all'A.P.Pa.M di procedere agli adempimenti 
conseguenziali; 
Considerato che l'art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che l'affidamento e 
l'esecuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite 
affidamento diretto; 
Considerato che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva; 
Attesa la necessità e l'urgenza di procedere all'affidamento del servizio di che trattasi, come specificato nella 
sopracitata nota istruttoria del 08.03.2018 prot. n. 32008; 
Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio in questione all'Impresa Vivai Di Mauro s.r.l., con sede legale in via 
Garibaldi n. 36 - 95029 Viagrande (CT) - P. IVA 05139300874, per l'importo di€ 10.098,00 (oltre IVA); 
Preso atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la presente procedura sono 
svolte dalla Dott. Maurizio Ucchino - Area della progettazione, dello sviluppo edilizio e della manutenzione 
(A.P.S.E.MA.), giusta D.D. rep. n. 4063 del 18.10.2017; 

Visto il CIG 74396999D3 assegnato alla presente procedura; 
Visto il D.D. rep. n. 2470 del 07 /07 /2017 con il quale si conferisce alla dott.ssa Maria Buscemi, con 
decorrenza immediata e fino a diverso provvedimento, la reggenza dell'Area del provveditorato e del 
patrimonio mobiliare conferendole il potere di firma di tutti gli atti di competenza della struttura 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate: 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOBILIARE 

1. Si autorizza l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
all'impresa Vivai Di Mauro s.r.l., con sede legale in via Garibaldi n. 36 - 95029 Viagrande (CT) - P. IV A 
05139300874, del Servizio per interventi urgenti di potaura e messa in sicurezza di n. 18 esemplan' arborei presenti 
all'interno dell'Orto botanùv, per€ 10.098,00 (oltre IVA) e quindi per complessivi€ 12.319,56 (compresa 
IVA) risultante dall'offerta prot. n. 30255 del 06.03.2018 citata in premessa. 

2. Di procedere alla stipula del contratto, sottoposto a condizione risolutiva fino all'esito positivo delle 
verifiche di legge ex art. 80 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché all'acquisizione dell'ulteriore eventuale 
documentazione, mediante buono d'ordine generato dal programma di contabilità di Ateneo da 
sottoscrivere per accettazione e per l'importo di complessivi€ 12.319,56 (compreso IVA). 

3. La spesa complessiva di€ 12.319,56 (compresa IVA), grava sul punto 37 del Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi 2018/2019 - budget A.P.Pa.M. (c.r. 62601) - riclassificazione finanziaria 
15089004/18 - causale contabile F06 - imp. n. 5502/2. 

4. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

Il Reggente 
dott.ssa~~ 

.,,/"' 

\ 
\ 
\'-'" 


